合计 13,260.19 11,130.96 -2,129.23

本次调整后，按调整后的项目投资额测算，节能环保输配电设备智能化生产技改项目达产后，可
实现年营业收入 73,963.26万元，年净利润 6,552.28万元，所得税后项目内部收益率为 23.56%，所得税
后投资回收期为 7.43年（含建设期 3年）。

2、新能源智能箱式变电站及电气成套设备项目
（1）项目情况概述
本项目实施主体为江苏华辰，项目总投资额 28,587.83 万元，募集资金拟计划投资额 9,059.11 万

元。项目建设地点在江苏省徐州高新区，预计建设周期为 2年。本项目建成后，公司的新能源智能箱式
变电站和智能电气成套设备的生产能力将得到大幅提高，将有利于公司综合竞争实力的全面提升，有
助于公司输配电产品市场占有率的进一步扩大， 从而实现公司业务规模的发展和行业地位的不断提
升，经济效益和社会效益显著。

（2）调整前项目实际投资情况
截至 2022年 11月 30日，项目已累计投入募集资金 8,906.53万元，资金的使用具体情况如下：
币种：人民币 单位：万元

序号 项目名称 项目投资总额 实际投入募集资金金额 尚未投入资金金额

1 建筑工程费 9,066.00 7,202.56 1,863.44

2 设备购置安装费 14,658.63 1,459.43 13,199.20

3 工程建设其他费用 909.03 244.54 664.49

4 基本预备费用 739.01 - 739.01

5 铺底流动资金 3,215.17 - 3,215.17

合计 28,587.83 8,906.53 19,681.30

注：合计小数差异为四舍五入所致。
（3）调整投资金额具体情况及原因说明
为了保证募投项目的整体效益进一步拓展和募投项目部分设备选型进行优化配置， 公司根据募

投项目实际开展情况和工程施工实际结算金额，经过谨慎的研究论证，在满足募投项目建设资金需求
的前提下，公司拟将项目投资总额由 28,587.83 万元调整为 21,173.55 万元，调整后募集资金拟投资金
额为 11,085.32万元。

项目名称

投资金额调整 募集资金投资金额调整

原计划投资总额（万元） 调整后拟投资总额（万元） 原计划募集资金投资金
额（万元）

调整后募集资金拟投资金额
（万元）

新能源智能箱式
变电站及电气成
套设备项目

28,587.83 21,173.55 9,059.11 11,085.32

（4）调整后的项目情况
调整后本项目计划总投资 21,173.55 万元，使用公司上市募集资金进行建设，若募集资金不能满

足上述项目投资需要，不足部分将由公司自筹解决。 本项目调整前计划投资与调整后计划投资比较如
下：

币种：人民币 单位：万元

序号 项目名称 原计划投资总额 调整后拟投资总额 差额

1 建筑工程费 9,066.00 7,285.59 -1,780.41

2 设备购置安装费 14,658.63 8,687.53 -5,971.10

3 工程建设其他费用 909.03 639.65 -269.38

4 基本预备费用 739.01 498.38 -240.63

5 铺底流动资金 3,215.17 4,062.39 847.22

合计 28,587.83 21,173.55 -7,414.28

注：合计小数差异为四舍五入所致。
本次调整后，按调整后的项目投资额测算，新能源智能箱式变电站及电气成套设备项目达产后，

可实现年营业收入 66,089.94万元，年净利润 3,274.40万元，所得税后项目内部收益率为 13.67%，所得
税后投资回收期为 7.38年（含建设期 3年）。

3、技研中心及营销网络建设项目
（1）项目情况概述
本项目实施主体为江苏华辰， 项目总投资额 4,466.28 万元， 募集资金拟计划投资额 4,466.28 万

元。 项目建设地点在江苏省徐州高新区，预计建设周期为 2年。 本项目建设完成后，一方面，有利于提
高公司的研发能力及研发技术水平， 不仅可以提升公司产品的创新性， 增加客户对公司产品的满意
度，还可以进一步加快研究成果转换，提升公司研发及生产效率，优化公司的盈利水平和市场竞争力；
另一方面， 公司营销渠道的深度和广度将进一步拓宽， 国内市场和国际市场的市场覆盖度进一步增
强，品牌知名度也得到进一步提高，同时也将大幅提升公司营销总部对销售业务的管理效率，从而拉
动公司销售业绩的增长。

（2）调整前项目实际投资情况
截至 2022年 11月 30日，项目已累计投入募集资金 118.78万元，资金的使用具体情况如下：
币种：人民币 单位：万元

序号 项目名称 费用名称 项目投资总额 实际投入募集资金金
额 尚未投入资金金额

1 技研中心建设 设备购置费 1,243.17 106.35 1,136.82

2

营销网络建设

场地费用 1,452.11 - 1,452.11

3 设备购置费 916.00 12.43 903.57

4 市场推广费 855.00 - 855.00

合计 4,466.28 118.78 4,347.50

（3）调整投资金额的具体情况及原因说明
结合当时行业发展趋势、政治经济环境和公司实际情况等相关因素，公司营销网络建设计划在国

外设置营销网点并租赁仓库，在国内多个城市设置营销网点。然而，2022年以来国际形势复杂严峻，国
内新冠肺炎疫情持续反复，公司国内外营销网点建设受到影响，出于谨慎考虑，结合新冠疫情防控现
状及募投项目的实际情况，为更好的控制募集资金的投资风险，公司经审慎研究后决定不再设置国外
网点与仓库租赁，并调整了国内网点。 同时，为了公司合理利用募集资金，加大技研中心投入，优化研
发环境，增加研发中心软硬件配置，进一步提升了募集资金使用效率，提高了公司的整体经营效率和
效益，公司拟调增技研中心的投资金额。

综上，基于新冠疫情、国际环境、项目实际进展和公司业务发展情况，经过谨慎的研究论证，在满
足募投项目建设资金需求的前提下，公司拟将项目投资总额由 4,466.28 万元调整为 4,569.30 万元，调
整投资金额后，预计募集资金投资额为 4,569.30万元。

项目名称

投资金额调整 募集资金投资金额调整

原计划投资总额（万元） 调整后拟投资总额（万
元）

原计划募集资金投资金额
（万元）

调整后募集资金拟投资金额
（万元）

技研中心及营销网
络建设项目 4,466.28 4,569.30 4,466.28 4,569.30

（4）调整后的项目情况
调整后本项目计划总投资 4569.30 万元，使用公司上市募集资金进行建设，若募集资金不能满足

上述项目投资需要， 不足部分将由公司自筹解决。 本项目调整前计划投资与调整后计划投资比较如
下：

币种：人民币 单位：万元

序号 项目名称 费用名称 原计划投资总额 调整后拟投资总额 差额

1

技研中心建设

建筑工程费 - 880.00 880.00

2 设备购置费 1,243.17 1,467.87 224.70

3

营销网络建设

场地费用 1,452.11 1,121.03 -331.08

4 设备购置费 916.00 341.40 -574.60

5 市场推广费 855.00 759.00 -96.00

合计 4,466.28 4,569.30 103.02

（二）募投项目延期的具体情况及原因说明
公司在募投项目实际投入过程中，因国内新冠疫情反复，为配合新冠疫情防控政策，公司相关建

筑材料采购、设备采购安装调试和项目建筑施工进度等工作进度不及预期，致使公司的募投项目实施
进度放缓。 为了确保募投项目建设效果，合理有效配置资源，更好地维护全体股东的权益，降低募集资
金的投资风险，提升募集资金使用效率，保证资金安全合理运用，公司结合各募投项目当前的实际建
设进度，经过谨慎研究，决定将以下募投项目达到预定可使用状态的时间延长一年，具体情况如下：

序号 项目名称 原计划项目达到预计可使
用状态日期

调整后项目达到预计可使用
状态日期

1 节能环保输配电设备智能化生产技改项目 2023年 4月 9日 2024年 4月 9日

2 新能源智能箱式变电站及电气成套设备项目 2023年 4月 9日 2024年 4月 9日

3 技研中心及营销网络建设项目 2023年 4月 9日 2024年 4月 9日

四、募投项目调整投资金额及延期对公司的影响
本次募集资金投资项目调整投资金额及延期事项是基于当前行业发展情况以及募集资金投资项

目实施的实际情况所作出的审慎决定，有利于保证募集资金投资项目的顺利实施，提高募集资金使用
效益，不存在改变或变相改变募集资金投向，不存在损害股东利益的情形，符合《上市公司监管指引第
2 号———上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1